
  

1 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 21. 6. 2024, čj. objednatele HSOL-1608-20/2024,  

č. zhotovitele CB-001/2024  
(dále jen smlouva) 

 
čj. dodatku objednatele :  HSOL-1608-24/2024 
 
Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 
Sídlo:    Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc  
IČO:   70885940 
DIČ:   CZ70885940 - identifikovaná osoba 
Bankovní spojení:  ČNB Brno, č.ú. 17038881/0710 
Zastoupená:  brig. gen. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem   
Datová schránka:  ufiaa6d   
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

(dále jen objednatel) na straně jedné 
 
a 
 
Společnost CIFRA_BLS – HZS Olomouc  
 
složená z vedoucího společníka:  
 
CIFRA bednění s.r.o. 
Spisová značka:  C 71241 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Sídlo:    Pohořílky 11, 742 45 Fulnek 
IČO:    06254675 
DIČ:    CZ06254675 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 6188618861/5500 
Zastoupeného:  Ing. Denisem Fraisem, jednatelem 
Datová schránka: s2xm4me 
 
a společníka:  
 
BLS dopravní stavby s.r.o. 
Spisová značka:  C 57413 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Sídlo:    Sokolská třída 1615/50, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:    02189330 
DIČ:    CZ02189330 
Zastoupeného:  Bronislavem Slovákem, jednatelem 
 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

 
(dále jen zhotovitel) na straně druhé 



  

2 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 k uvedené smlouvě (dále jen dodatek): 
 

I. 
Základní ustanovení 

 
Po vzájemné dohodě smluvních stran se smlouva upravuje způsobem uvedeným v čl. II tohoto dodatku. 
 
V průběhu realizace stavby byly zjištěny nezbytné dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách. V důsledku některých dodatečných prací byly vyčísleny i méněpráce. Jejich 
obsah a rozsah je uveden ve změnových listech č. 1-5, které jsou přílohou tohoto dodatku.   

Změna závazku ze smlouvy je provedena v souladu s § 222 odst. 4  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
II.  

Předmět dodatku 

1. V čl. II odst. 1 smlouvy se za  „…(dále jen projektová dokumentace),“ ….  doplňuje text tohoto 
znění :  

„dle změnových listů č. 1-5 (dále jen příloha č. 3),“. 

2. V čl. II odst. 2 smlouvy se ruší tečka v písm. r), nahrazuje se čárkou a doplňuje se nové 
písmeno s) tohoto znění:  

 „s) provedení víceprací v rozsahu dle přílohy č. 3.“ 

3. Čl. IV odst. 1 smlouvy se mění a nově zní takto:  

„1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Položkové rozpočty jsou přílohou č. 2 a 3 této smlouvy.“ 

4. Čl. XVII odst. 10 smlouvy se na konci doplňuje o nové/další přílohy a text tohoto znění:   

      „Příloha č. 3: Změnové listy č. 1-5“ 

 
III.  

Společná a závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 

č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o registru smluv), účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 

Cena bez DPH 21 % DPH Cena celkem 

Cena díla 12 815 189,88 Kč 2 691 189,88 Kč 15 506 379,75 Kč 

Cena dle přílohy č. 3 
(dodatek č.1) 

- 154 909,19 Kč - 32 530,94 Kč - 187 440,13 Kč 

Celkem 12 660 280,69 Kč 2 658 658,93 Kč 15 318 939,62 Kč 



  

3 

3. V souladu se zákonem o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle tento 
dodatek správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí účinnosti 
tohoto dodatku písemně vyrozumí zhotovitele. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje smluvních stran budou před odesláním 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále. 
5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si jej přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují 
svými podpisy. 

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou Změnové listy č. 1-5. 
 

Zhotovitel Objednatel 

 



 
 
 

 

Z m ě n o v ý   l i s t 
pro nezbytné změny 

stavby v průběhu 
realizace 

 

Změnový list číslo   1 
Identifikace akce 

Název akce: Olomouc – výstavba garážových stání 
Číslo akce SMVS: 114V261004096 

Objednatel: ČR – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Zhotovitel: 
Společnost CIFRA_BLS – HZS Olomouc 
(CIFRA bednění s.r.o. a BLS dopravní stavby s.r.o.) 

Projektant: atelier dwg s.r.o. 
Předmět změnového listu 

Výztuže – revize projetu 
Část díla dotčená změnovým listem 
 
Popis změny, popis technického řešení 
Původní řešení dle smluvní dokumentace: 
Chyba projektové dokumentace 

Nové řešení, zdůvodnění změny: 
• Na základě provedení výrobní dokumentace byla zjištěna chyba v součtu výpisu výztuže na 

jednotlivých výkresech. Tato výztuž bude dopočtena.  
• Ve sloupech je uvedena chybná výměra výztuže navíc. Tato výztuž bude odečtena 
• Po provedení statického výpočtu a potvrzení statikem nebude provedena výztuž z kari sítě v 

betonové základové desce.  
 
 
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:  
ANO – bude zakresleno v dokumentaci skutečného provedení. 
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD: 

 
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:  
Vliv na termín:  Není 

 Vliv na kvalitu díla:  Není 
Vliv na cenu: Ano 
Přípočty k ceně díla bez DPH:                
Odpočty z ceny díla bez DPH:  
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:  
DPH:  
Celkový vliv na změnu ceny díla vč. DPH:   

Za zhotovitele: Za projektanta: Za technický dozor: 

 
Datum: 25. 8. 2024 

 



Změna ceny díla VCP/MP :

Oddíl j. p.j. kč/j. kč/p.j.

273361821R00 SoD t

273361921RT4 SoD t

331361821R00 SoD t

411361821R00 SoD t

0,00

0,00

0,00

0,00

Změnový list č.: 1
Olomouc - výstavba garážových stání 

VCP :

MP :

Celkem změna :

Položka -VCP

Uložení výztuže základových desek z betonářské oceli 10 505®

Uložení výztuže základových desek ze svařovaných sítí průměr 
drátu 6 mm, velikost oka 100/100

Výztuž hranatých sloupů z betonářské oceli 10 505®

Výztuž stropů z betonářské oceli 10 505®

Položkový rozpočet



Z m ě n o v ý   l i s t 
pro nezbytné změny 

stavby v průběhu 
realizace 

 

Změnový list číslo   2 
Identifikace akce 

Název akce: Olomouc – výstavba garážových stání 
Číslo akce SMVS: 114V261004096 

Objednatel: ČR – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Zhotovitel: 
Společnost CIFRA_BLS – HZS Olomouc 
(CIFRA bednění s.r.o. a BLS dopravní stavby s.r.o.) 

Projektant: atelier dwg s.r.o. 
Předmět změnového listu 

Změna rozsahu výkopů a odvozů na skládku 
Část díla dotčená změnovým listem 
 
Popis změny, popis technického řešení 
Původní řešení dle smluvní dokumentace: 
Odchylka od projektové dokumentace 

Nové řešení, zdůvodnění změny: 
 
Na základě provedení výkopů a odvozů na skládku, jsou výměry jednotlivých skupin odpadů 
dopočteny, případně odpočteny podle skutečných objemů  (viz tabulka vážních lístků + vážní 
lístky). 
 
 

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:  
NE 
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD: 

 
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:  
Vliv na termín:  NE 

 Vliv na kvalitu díla:  NE 
Vliv na cenu: Ano 
Přípočty k ceně díla bez DPH:   
Odpočty z ceny díla bez DPH:   
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:   
DPH:   
Celkový vliv na změnu ceny díla vč. DPH:   

Za zhotovitele: Za projektanta: Za technický dozor: 

 
Datum: 25. 8. 2024 

 



Změna ceny díla VCP/MP :

Oddíl j. p.j. kč/j. kč/p.j.

979999995R00 SoD t

979999978R00 SoD t

199000002R00 SoD m3

979999998R00 SoD t

979087212R00 SoD t

979081111R00 SoD t

979081121R00 SoD t

122201102R00 SoD m3

122201109R00 SoD m3

162701102RT3 SoD m3

167101102R00 SoD m3

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Změnový list č.: 2
Olomouc - výstavba garážových stání 

VCP :

MP :

Celkem změna :

Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  přes 100 do 1 
000 m3

Položka -VCP

Poplatek za skládku za recyklaci, obalovaného kameniva a asfaltu, 
kusovost do 1600 cm2, skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů

Poplatek za skládku za recyklaci, beton lehce vyztužený, kusovost 
do 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů

Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu 
odpadů

Poplatek za skládku za recyklaci, suti s 5 % příměsi dřeva, plastu 
apod. ,  , skupina 17 01 07 z Katalogu odpadů

Nakládání na dopravní prostředky suti

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 
1 km

Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3  příplatek k 
cenám za lepivost horniny

Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 
6 000  do 7 000 m

Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání 
výkopku  přes 100 m3, z horniny 1 až 4

Položkový rozpočet



Z m ě n o v ý   l i s t 
pro nezbytné změny 

stavby v průběhu 
realizace 

 

Změnový list číslo   3 
Identifikace akce 

Název akce: Olomouc – výstavba garážových stání 
Číslo akce SMVS: 114V261004096 

Objednatel: ČR – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Zhotovitel: 
Společnost CIFRA_BLS – HZS Olomouc 
(CIFRA bednění s.r.o. a BLS dopravní stavby s.r.o.) 

Projektant: atelier dwg s.r.o. 
Předmět změnového listu 

Odpočet zámečnických výrobků 
Část díla dotčená změnovým listem 
 
Popis změny, popis technického řešení 
Původní řešení dle smluvní dokumentace: 
             Požadavek uživatele. 

Nové řešení, zdůvodnění změny: 
 

• Na základě požadavku objednatele nebudou provedeny zámečnické prvky Z03, Z04 
• Zámečnické prvky nejsou nezbytné pro zamýšlené užívání objektu. 
• Úspora rozpočtových zdrojů. 

 
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:  
NE 
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD: 

 
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:  
Vliv na termín:  NE 

 Vliv na kvalitu díla:  Není 
Vliv na cenu: Ano 
Přípočty k ceně díla bez DPH:                       
Odpočty z ceny díla bez DPH:  
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:  
DPH:         
Celkový vliv na změnu ceny díla vč. DPH:            

Za zhotovitele: Za projektanta: Za technický dozor: 

 
Datum: 25. 8. 2024 

 



Změna ceny díla VCP/MP :

Oddíl j. p.j. kč/j. kč/p.j.

767PC03 SoD ks

767PC04 SoD ks

0,00

0,00

Změnový list č.: 3
Olomouc - výstavba garážových stání 

VCP :

MP :

Celkem změna :

Položka -VCP

D+M ocelová vrata 5,25/2,2m, Z03

D+M plotová výplň dl.4,06m v. 2,2m, Z04

Položkový rozpočet



Z m ě n o v ý   l i s t 
pro nezbytné změny 

stavby v průběhu 
realizace 

 

Změnový list číslo   4 
Identifikace akce 

Název akce: Olomouc – výstavba garážových stání 
Číslo akce SMVS: 114V261004096 

Objednatel: ČR – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Zhotovitel: 
Společnost CIFRA_BLS – HZS Olomouc 
(CIFRA bednění s.r.o. a BLS dopravní stavby s.r.o.) 

Projektant: atelier dwg s.r.o. 
Předmět změnového listu 

Odpočet přeložky vodovodu 
Část díla dotčená změnovým listem 
 
Popis změny, popis technického řešení 
Původní řešení dle smluvní dokumentace: 

Z projektové dokumentace vycházela nutnost provedení přeložky vodovodu, který se podle dostupné 
dokumentace nacházel v půdorysu stavby. 

Nové řešení, zdůvodnění změny: 
 

Po provedení výkopových prací a zaměření skutečné trasy vodovodní přípojky v areálu, byla zjištěna 
jiná poloha potrubí, která nezasahuje do půdorysné plochy stavby. Proto není potřeba provádět přeložku 
vodovodní přípojky 
 

Vliv změny na výkresovou dokumentaci:  
NE 
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD: 

 
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:  
Vliv na termín:  NE 

 Vliv na kvalitu díla:  NE 
Vliv na cenu: Ano 
Přípočty k ceně díla bez DPH:                       
Odpočty z ceny díla bez DPH:  
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:  
DPH:        
Celkový vliv na změnu ceny díla vč. DPH:           

Za zhotovitele: Za projektanta: Za technický dozor: 

 
Datum: 25. 8. 2024 

 



Změna ceny díla VCP/MP :

Oddíl j. p.j. kč/j. kč/p.j.

119001411R00 m

120001101R00 m3

132201211R00 m3

132201219R00 m3

151101101R00 m2

151101111R00 m2

161101101R00 m3

162701105R00 m3

162701105R00 m3

171201201R00 m3

174101101R00 m3

175101101RT2 m3

199000002R00 m3

451572111RK7 m3

871211121R00 m

877212121R00 kus

892233111R00 m

892241111R00 m

899731114R00 m

901      R00 h

909      R00 h

969011131R00 m

979100012RA0 t

979990001R00 t

28314148 m

28613105.M kus

286134321 m

0,00
0,00

Změnový list č.: 4
Olomouc - výstavba garážových stání 

VCP :

MP :

Celkem změna :

Vybourání vodovod., plynového vedení DN do 125 mm

Položka -VCP

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním

Dočasné zajištění beton.a plast. potrubí do DN 200

Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení

Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ

Přípl.za lepivost,hloubení rýh 200cm,hor.3,STROJNĚ

Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m

Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m

Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m

Vodorovné přemístění recyklátu do 10000 m

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m

Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m

Desinfekce vodovodního potrubí DN 70

Tlaková zkouška vodovodního potrubí DN 80

Vodič signalizační CYY 6 mm2

Hzs-předběžná obhlídka     čl.17-1a

Hzs-nezmeritelne stavebni prace

Položkový rozpočet

Poplatek za skládku stavební suti

Fólie výstražná pro vodu š. 300 mm bílá

Elektrospojka d  63 mm SDR 11 PE 100

Trubka tl. ROBUST PE100 63x5,8 mm PN16

Odvoz suti a vyb.hmot do 10 km, vnitrost. 25 m

Obsyp potrubí bez prohození sypaniny

Poplatek za skládku horniny 1- 4

Lože pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mm

Montáž trubek polyetylenových ve výkopu d 63 mm

Přirážka za 1 spoj elektrotvarovky d 63 mm



Z m ě n o v ý   l i s t 
pro nezbytné změny 

stavby v průběhu 
realizace 

 

Změnový list číslo   5 
Identifikace akce 

Název akce: Olomouc – výstavba garážových stání 
Číslo akce SMVS: 114V261004096 

Objednatel: ČR – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Zhotovitel: 
Společnost CIFRA_BLS – HZS Olomouc 
(CIFRA bednění s.r.o. a BLS dopravní stavby s.r.o.) 

Projektant: atelier dwg s.r.o. 
Předmět změnového listu 

Úprava přeložky rozvodů NN 
Část díla dotčená změnovým listem 
 
Popis změny, popis technického řešení 
Původní řešení dle smluvní dokumentace: 
Z projektové dokumentace vycházela nutnost provedení přeložky rozvodů NN, které se podle dostupné 
dokumentace nacházely v půdorysu stavby. 

Nové řešení, zdůvodnění změny: 
 
Po provedení výkopových prací a zaměření skutečné trasy venkovních rozvodů NN v areálu, nebylo nutné 
tuto přípojku realizovat dle projektové dokumentace. Přípojka byla pouze přemístěna do nové trasy bez 
potřeby prodloužení kabelu a provedení spojek.  
 
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:  
ANO – bude zakresleno v dokumentaci skutečného provedení. 
Záznamy o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD: 

 
Předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu díla:  
Vliv na termín:  Není 

 Vliv na kvalitu díla:  Není 
Vliv na cenu: Ano 
Přípočty k ceně díla bez DPH:                      
Odpočty z ceny díla bez DPH:  
Celkový vliv na změnu ceny díla bez DPH:  
DPH:    
Celkový vliv na změnu ceny díla vč. DPH:     

Za zhotovitele: Za projektanta: Za technický dozor: 

 
Datum: 25. 8. 2024 

 



Změna ceny díla VCP/MP :

Oddíl j. p.j. kč/j. kč/p.j.

ks

m

m

ks

ks

ks

ks

ks

hod

m

m2

m

m

m

m

m2

m3

0,00

ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY -  Zemina třídy 3, šíře 900mm,hloubka 
1000mm

ÚPRAVA POVRCHU -  Provizorní úprava terénu v zemina třídy 3

ODVOZ ZEMINY -  Naložení,rozhoz,úprava povrchu

FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC -  Do šířky 20cm

KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC,1kV - TRUBKA DVOUPL. červená, 
průměr 110, s protahovacím provázkem

KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC,1kV - NASOUVACÍ SPOJKA, 
průměr 110

SKŘÍNĚ PŘÍPOJKOVÉ PRO PŘIPOJENÍ VODIČŮ DO PRŮŘEZU 
240mm2 - Pojistková skříň pro 3 sady pojistek, smyčkovaná, pro 
kabely do 240mm2, do výklenku

POJISTKOVÁ PATRONA PN - PNA1 125A gG Pojistková vložka

 UKONČENÍ  VODIČŮ - do 120 mm2

UKONČENÍ  VODIČŮ - do 240 mm2

HODINOVE ZUCTOVACI SAZBY - drobné stavební a zemní práce - 
zemní práce potřebné pro uložení zemění a kabeláže

ŘEZÁNÍ SPÁRY -  V asfaltu nebo betonu

BOURANÍ ASFALTOVÝCH POVRCHŮ -  Síla vrstvy do 20cm

ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LOŽE -  Z kopaného písku vrstvy 10cm se 
zakrytím kabelu cihlami-ve směru kabelu v místě možného pojezdu

HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY -  Zemina třídy 3, šíře 
900mm,hloubka 1300mm

 

Celkem změna :

KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC,1kV - AYKY-J 3x240+120 mm2 , 
pevně

Položka -VCP

KABELOVÁ SPOJKA - Pro kabel AYKY 3x240+120

Položkový rozpočet

Změnový list č.: 5
Olomouc - výstavba garážových stání 

VCP :


